

- UCHARD, J. *Architecture de Pompéi. Ordre ionique. Revue gén. de l'arch.* 1860, S. 242 u. Pl. 45—53.
 UCHARD, J. *Architecture de Pompéi. Ordre corinthien. Revue gén. de l'arch.* 1862, S. 145 u. Pl. 38—40.
 PERROT, G., E. GUILLAUME ET J. DELBET. *Exploration archéologique de la Galatie et de la Bithynie etc. Revue gén. de l'arch.* 1874, S. 235 u. Pl. 52.
 ROCHAS, A. DE. *Principes de la fortification antique. Revue gén. de l'arch.* 1880, S. 5 u. Pl. 1—3.
 SCHÖNER, R. Das römische Pantheon. Beil. zur Allg. Zeitung. 1883, Nr. 320, 329, 336, 337.
L'atrio di Vestia. Notizie degli Scavi di antichità 1883, Dec.
 BORRMANN, R. Neue Ausgrabungen in Rom. Centralbl. d. Bauverw. 1883, S. 446.
 NORMAND, CH. *Essai sur l'existence d'une architecture métallique antique etc. Encyclopédie d'arch.* 1883, S. 61.
 Mittheilungen der Zürcherischen Gesellschaft für vaterländische Alterthümer. Bd. I: Römische Gebäude in Kloten. Von F. KELLER. Zürich 1837.
 Mittheilungen der antiquarischen Gesellschaft in Zürich.
 Bd. IX, Abth. 2, Heft 1: Die Schweiz in römischer Zeit. Von TH. MOMMSEN. 1854.
 Bd. XII, Heft 7: Die römischen Niederlassungen in der Ostschweiz. Von F. KELLER. 1860.
 Bd. XIV, Heft 4: Römische Alterthümer aus Vindonissa. Von O. JAHN. 1862.
 Bd. XVI, Abth. 1, Heft 1: *Aventicum Helvetiorum.* Von C. BÜRSIAN. 1867.
 STILLER. Aus der Campagna von Rom. Zeitschr. f. bild. Kunst 1878, S. 113.
 HOLTZINGER, H. Der Clirumustempel bei Trevi. Zeitschr. f. bild. Kunst 1881, S. 313.
 FISCHER, H. L. Das Museum Tiberianum. Zeitschr. f. bild. Kunst 1882, S. 236.
 SALZENBERG, W. Einige Bemerkungen über die Gewölbeconstruktionen des antiken Rom. Zeitschr. f. Bauw. 1857, S. 424.



Berichtigungen.

- S. 9, Zeile 21 v. u.: Statt »Fig. 4 u. 5« zu lesen: »Fig. 4 u. 6«.
 S. 10, » 17 v. o.: Statt »Fig. 5« zu lesen: »Fig. 6«.
 » 14 v. u.: Statt »Fig. 6« zu lesen: »Fig. 5«.
 S. 58, » 6 v. u.: Statt »abiegineas« zu lesen: »abiegneas«.
 S. 63, » 25 v. o.: Statt »fastes« zu lesen: »fasti«.
 S. 108, » 1 v. u.: Statt »1873« zu lesen: »1883«.
 S. 143, » 14 v. o.: Statt »trugen« zu lesen: »trug«.
 S. 189, » 9 v. o.: Statt »speciel« zu lesen: »speciell«.
 S. 222, » 1 v. u.: Statt »Fig. 199« zu lesen: »Fig. 201«.
 S. 239, » 8 v. u.: Statt »Musmije« zu lesen: »Musmye«.
 S. 267, » 3 u. 4 v. u.: Statt »auf der neben stehenden Farbendruck-Tafel« zu lesen: »auf der Farbendruck-Tafel bei S. 283«.
 S. 291, » 5 v. u.: Statt »168« zu lesen: »169«.
 S. 329, » 23 v. u. und S. 330, Zeile 7 v. o.: Statt »Lolliana« zu lesen: »Lolliana«.
 S. 366, » 10 v. u.: Statt »1879« zu lesen: »1779«.







